CHRIST. LONG. LAELIO
MAXIMO S.

BInas hic à te, haud ita longo interuallo, literas accepi. Vnas Paulus frater tuus mihi reddidit: alteras idem cum Venetias iam migrasset, ad me perferendas illinc curauit. Prioribus excusationem intermissionis literarum tuarum affers: quam quidem ita accepi, ut

r 4 magno

magno interim dolore afficerer, cum quòd P. Paulus Cas-
 tellanus immatura morte nobis ereptus esset: tum quòd ea
 res, & Iuliano nostro, & tibi tantũ negotij molestiarũq;
 attulisset, quãtũ tu uix literis cõplecterere tuis. Verũ cũ
 ea lege atq; conditione nati sumus, ut nobis hæc atq; alia
 istiusmodi innumerabilia uelimus nolimus subeunda sint:
 meminimus nos esse homines, feramusq; si non libenter,
 at toleranter certe, quod nullo cõsilio neq; uitare neq; mu-
 tare possumus. Sed ἡδαισῆς ἐστὶ ἀθῆνας, qui hæc ad te. Itaque
 quod de Perusina illa tua peregrinatione addidisti (cur
 enim mihi non liceat te autore iucunda tristibus miscere?)
 est id quidem mihi non iniucundũ, sed fuisset omnino mul-
 to iucundissimũ, siquid de delicijs illis tuis nominatim de-
 scripsisset. Vix enim credas quã scire cupiam, ut tui tibi
 amores illic processerint. Nã tecũ Romæ quã diu fuisti,
 tu certe semper ἐστὶ τὰ ἐρωτικὰ ἀναπόδιτθαι. Quòd autẽ tibi
 per rei familiaris occupationes, nihil ad doctriinæ studium
 otij relictum esse doles, ego quoq; tua causa doleo: sed si
 me audies, aut ista studia non tanti facies, aut facile deside-
 rio tuo satisfacies, si & noctibus abuti, & matutinas
 horas, cum neq; tibi quisquã molestus est, neq; tu cuiquã
 negotiũ exhibes, lectiunculis dare uoles. Defensionũ no-
 strarũ librũ istic tãtopere probari, magis equidẽ gauderẽ,
 si uel aduersariorũ nostrorũ iudicio talis esset, qualẽ tu eũ
 esse prædicas, uel optima laudũ illarũ pars ad te ceterosq;
 amicos nostros nõ trãsfunderetur. Explicauì quidẽ in eo
 quicquid tũ habebã cũ artis, tũ cõsiliij, sed nõ eo sane cõsi-
 lio, ut dicẽdi peritus, à quo quidẽ etiã nõquã lõgissime ab-
 sum, sed ut uir bonus uestraq; aduocatiõẽ nõ indignus ha-
 berer. Vni epistolæ respondi, uenio ad alterã: in qua quòd
 scribis prælia te mea causa sustinere, facile ostẽdis, amorẽ
 erga

erga me tuum sine causa in suspitionē uenisse. Atqui nunquam id mihi subuereri in mentem uenit: sed cum intermissis literas ad me dare, nec huiusce rei causam ullā omnino reperirē, uolui scilicet leuiter te pungere, ut tuas quoquo modo elicerē: quod eo sane cōmento me cōsecutū esse & uideo & plane triumpho. Est igitur mihi pergratum obrectatores meos à te refutari, sed ita mehercule, si id ea facis moderatione, quā me tibi anno superiore Lugduno præscribere memini, id est, si eorū improbitatē, nō regerendis cōuitijs, nec enim digni sunt quibus tu quidē male dicas, sed animo forti et graui, quasi fluctū saxo infringas. Cōtemptu mi Læli, cōtemptu opus est, ne se homines leuissimi aliquid esse putent, si te de cōstantia tua depulerint, aut omnino cōmouerint. Sed hac de ratione ulciscēdi inimicos tota quid sentiā, nihil attinet pluribus dicere, cū appareat, quodnam ipse in defensionibus meis sim secutus cōsiliū: qui eos mihi nunquā appellādos censui, neq; id tam propter illas quas tibi tum attuli causas, quā ut se, mea quidē sententia, prorsus indignos esse intelligerent, quos uel cū honoris præfatione quisquā appellaret. Pari uelim animi æquitate feras, Simiolū illum in ciuitatē irrepisse. Nam in eo aut nullū graue uulnus resp. accepit: aut si quid omnino admissum est, inimici quidem nostri eiusce flagitij culpā sustinebūt. Neq; tamē est cur se ille nobis eo nomine tam arrogāter conferat. Ego enim tametsi homo transalpinus, ac idē multa flagrās inuidia, tamē inuitis omnibus ipsius amicis, & multo quā ipse prius, summa bonorū omniū doctorūq; hominū suffragatione, uel potius singulari s. p. q. r. iudicio in ciuitatem sum ascitus. Ornamenta enim uirtutis & doctrinæ indocti complures sceleratijq; homines adepti sunt: tanta bonorum studia,